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Tilläggsuppdrag till Akademiskt 

primärvårdscentrum om utbildning om 

postinfektiösa tillstånd inklusive ME/CFS 
 

Detta uppdrag gäller utbildning om postinfektiösa tillstånd inklusive och är 

ett tilläggsuppdrag för perioden april 2025-maj 2026 till 

överenskommelsen med Akademiskt primärvårdscentrum (APC) som 

beslutades i primärvårdsnämnden 2024-10-23, PVN 2024–0567. 

 

Hälso- och sjukvårdsnämnden fattade den 21 februari 2023 beslut om att 

avveckla vårdval Specialiserad rehabilitering vid långvarig smärta och vid 

utmattningssyndrom samt tilläggsuppdrag Specialistläkarmottagning vid 

ME/CFS. Tilläggsuppdraget avslutades den 15 december 2023 efter 

egenuppsägning av den enda vårdgivare som bedrev vård enligt 

tilläggsuppdraget. Samma dag permanentades och utökades uppdraget för 

den postinfektiösa mottagningen på Karolinska Huddinge.  

 

I augusti 2024 publicerade Socialstyrelsen ett kunskapsstöd för postcovid 

och andra närliggande tillstånd och syndrom, där ME/CFS ingår.  

 

Patienter med postinfektiösa tillstånd inklusive ME/CFS ska i första hand 

behandlas i primärvården i enlighet med omställningen till en god och nära 

vård. Den postinfektiös mottagningen som har etablerats på Karolinska 

sjukhuset utgör vård på specialiserad nivå. För att ge primärvården 

förbättrade förutsättningar att omhänderta patientgruppen har den 

postinfektiösa mottagningen ett utökat konsultationsuppdrag och ska 

finnas tillgängliga som rådgivande i patientärenden. 

 

För att ytterligare stärka primärvårdens möjligheter att omhänderta 

patientgruppen tilldelas APC ett tilläggsuppdrag som avser utbildning om 

postinfektiösa tillstånd inklusive ME/CFS. Uppdraget avser framtagande 

och genomförande av utbildning genom digitala seminarier.  

 

Arbetet ska ske i samarbete med den postinfektiösa mottagningen på 

Karolinska samt kunskapsstyrningsstrukturen genom involvering av 

berörda regionala programområden. Utbildningen syftar till att öka 

kunskapen i primärvården avseende omhändertagande av patientgruppen 
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och ha sin utgångspunkt i Socialstyrelsens kunskapsstöd.  Utbildningarna 

ska rikta sig dels till vårdcentraler, dels till primärvårdsrehabilitering. 

 

Tilläggsuppdraget avser: 

 

• Samverkan med berörda aktörer 

• Följa kunskapsutvecklingen kring målgruppen¨ 

• Framtagande av utbildningsmaterial 

• Planering och genomförande av utbildningsserier riktade till 

vårdcentraler samt primärvårdsrehabilitering 

 

Ersättning 

Den totala ersättningen uppgår till 800 000 kr. Utbetalning förutsätter 

genomförande av utbildning under angiven period. 

 

Fakturering sker kvartalsvis 

 

Uppföljning 

Uppföljning av uppdraget sker av hälso- och sjukvårdsförvaltningen efter 

halva perioden och i samband med periodens slut. 
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